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 1895-yilda amerikalik Uilyam Morgan tomonidan ixtiro qilingan an’anaviy 
voleybol bugungi kunda o’zining mohiyati va mazmuni, texnikasi va taktikasi 
hamda o’yin shiddati jihatlaridan ilk voleyboldan tubdan farq qiladi. So’nggi 
yillarda an’anaviy voleybol klassik voleybol nomi bilan atala boshladi, chunki 
uning taraqqiyoti natijasida «qumda o’ynaluvchi voleybol» (plyajniy voleybol) 
mustaqil sport turi sifatida ajralib chiqdi va olimpiada o’yinlari dasturidan 
mustahkam o’rin egalladi. Voleybol jismoniy tarbiya va sog’lomlashtirish 
vositasi sifatida ham eng ommaviylashgan sport turiga mansubdir. 1996-yil 
iyul oyida AQSHning Atlanta shahrida bo’Jib o’tgan Butunjahon Kongressida 
e’lon qilinganidek, ushbu sport o’yini jahon miqyosida futboldan keyin ikkinchi 
o’rinni egallaydi. Voleybol o’zining hammabopligi, go’zal o’yin mazmuni, 
katta-yu kichik yoshdagi insonlar diqqatini o’ziga rom qiluvchi hujum va 
himoya kombinatsiyalari bilan nafaqat shahar va tumanlar markazlarida, balki 
uzoq qishloqlarda, mahalla-yu maskanlarda, to’y va bayramlarda bahs-raqobat, 
sihat-salomatlik, jismoniy va ruhiy barkamollik vositasi sifatida turli yosh va 
qatlamga mansub aholi hayotiga kirib bormoqda.

Voleybol o’quv fani va salomatlik manbayi sifatida barcha ta’lim muassasalari 
o’quv rejasiga kiritilgan. Ayniqsa, so’nggi yiIlarda voleybolni «Umid nihollari», 
«Barkamol avlod», «Universiada», «Xotin-qizlar spaI1akiadasi». «Faxriylan». 
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musobaqalari kabi ko’p bosqichli va muntazam o’tkazilib kelinayotgan 
nufuzli sport tadbirlari dasturidan joy olishi llni geogratik chegarasi hamda 
shug’ullanuvchilar soni keskin 011a borishiga zamin yaratdi. Zamonaviy 
klassik voleybol XX asr oxirlari va XXI asrdan boshlab o’zining tabiiy 
taraqqiyoti tufayli hamda musobaqa qoidalarining keskin o’zgarishi evaziga 
yangicha mazmunga ega bo’ldi. O’yin qoidalarining tubdan o’zgarishi nafaqat 
g’oliblikka da’vogar jamoalar raqobati bilan belgilanadi, balki ma’lum darajada 
bozor munosabatlariga ham bog’liqdir. Ma’iumki, yirik nufuzli musobaqalami 
(lahon, Osiyo chempionatlari, Olimpiada va Osiyo o’yinlari hamda boshqa 
yuqon 30 reytingli halqaro turnirlar, KlIbok musobaqalari) o’tkazishda ko’plab 
teleradiokompaniyalar, jurnalistlar lIshbu musobaqalarni teletranslatsiya qilish, 
reportajlar olib borish uchun maxsus akkreditsion talablarni qondirishlari 
lozim. Agar qayd etilgan musobaqalarda o’yin shiddati sust bo’lsa, «kuchli» 
zarbalar tufayli ochkolar tez-tez olinsa-yu, uzluksiz jarayon tez-tez uzilib, 
to’xtash holatlari ko’p bo’lsa, musobaqaga bo’lgan qiziqish so’na boshlaydi, 
akkreditsiya bozori chegaralanadi, tomoshabinlar doirasi toraya boshlaydi. 
Aynan shunday holatlar 1996- 98-yillargacha davom etgan. Chunki eski 
qoidalarga muvofiq himoya zonalarida joylashgan «kuchli» hujumchilar hujum 
va yon chiziqlarini bosmasdan, shiddat bilan sakrab 4 yoki 2 zonalardan zarba 
berish natijasida ochko «ishlaganlam.

Tananing oyoq va bel qismlarigacha to’p tegsa, o’yin to’xtatilgan. To’p 
maydondan uzoqqa tushsa, vaqt ketgan, boshqa to’p bilan o’ynash taqiqlangan, 
to’p kiritish «yo’qotilsa», raqib jamoaga ochko berilmagan, kiritilgan to’p to’rga 
tegib o’tsa, o’yin to’xtatilar edi va hokazo. Bunday vaziyatlar o’yinni tez-tez 
to’xtab qolishiga sabab bo’lib kelgan. Bugungi voleybol qoidalaridagi ko’plab 
prinsipial o’zgarishlar evaziga bunday «to’xtash» holatlariga barham berildi. 
lumladan, o’yin 3 ta to’p (bir to’p o’yinda, 2 ta to’p zaxirada) «ishtirokida» 
o’tkaziladigan bo’idi. Yon chiziq bilan hujum chizig’ining kesishgan joyidan 
maydon tashqarisi tomon 1,75 m kesim chiziqlar bilan chegaralandi. Tananing 
istalgan qismi bilan to’pni o’ynashga ruxsat etildi. O’yin tay-breyb tarzida 
amalga oshirilishi yo’lga qo’yildi, ya’ni to’p kiritish «yo’qotilganda» ham 
raqib jamoaga ochko berilishi joriy etildi. «Birinchi» to’pni qabul qilish yoki 
uzatishga doir qoidaning «kuchi» keskin yumshatildi, kiritilgan to’p to’rga 
tegib o’tsa, «to’g’ri» deb baholanadigan bo’ldi. Musobaqa qoidalarining 
bunday o’zgarishi o’yin shiddatini keskin jadallashtirdi, o’yinchilar faolligini 
oshirdi, tomoshabinlar qiziqishini kuchaytirdi. Alohida shuni ta’kic1lash joizki, 
musobaqa qoidalarining tubdan o’zgarishi o’yin mazmunini yanada boyitdi, 
o’yin usullarining tamomila yangi avlodlarini vujudga kelishiga asos bo’ldi.
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Jumladan, himoya zonalaridan zarba berish diagonal sakrash sifatini 
o’zlashtirish zarurligiga e’tibor qaratdi, (dibero» o’yinchisini ta’sis etilishi 
himoyani yanada kuchaytirdi, yugurib kelib sakrab to’p kiritish hujumkorlik 
sur’atini oshirdi va hokazo. Ushbu o’zgarishlar natijasida vujudga 31 kelgan 
yangi o’yin elementlari, maxsus sifatlar, harakat usullari o’quvtrenirovka 
mashg’ulotlari mazmuniga yangicha yondoshish, tarkibiga yangi mashqlarni 
kiritish va mashg’ulot-musobaqa birligini ta’minlash muhimligini belgilaydi. 
Bunday zaruriyat so’nggi yillarda olingan rasmiy ma’ilimotiarga asoslanadi. 
Chunonchi, O’zbekiston voleybol Federatsiyasi ekspertlari tomonidan 
o’tkazilgan ilmiy kuzatuvlar natijalariga ko’ra, zamonaviy voleybol borgan 
sari o’yin mazmuni jihatidan yangicha texnik usullar, taktik xlisusiyat va 
«eskicha» voleyboldan tubdan farq qiluvchi texnik-taktik yo’nalishlar hisobiga 
o’zgarib bormoqda. Yugurib kelib sakrab katta «portlovchi-inersion kuchi» 
bilan to’p kiritish usulining keng joriy etilishi to’pni samarali qabul qilish 
imkoniyatini keskin chegaralab qo’ydi. Bu esa raqib jamoani maqsadli hujum 
uyushtirish unumdorligini tushirib yubordi. Birinchi «to’pni» qabul qilish va 
uzatish usullariga qoidani deyarli qo’llanilmasligi o’rtacha shiddatda kiritilgan 
yoki zarba berilgan to’pni yuqoridan ikki qo’llab qabul qilish hamda uzatish 
usullarini ommalashtirib borilmoqda.

Himoya zonalaridan hujum zarbalarini kengjoriy etilishi 3 zonadan 
kombinatsion hujum uyushtirish sonini sezilarli qisqartirdi. Demak, 
bugungi voleybolda hujum samaradorIigi himoya salohiyatidan ustun bo’lib 
borayotganligi kuzatilmoqda. Shu bilan bir qatorda zamonaviy voleybolning 
muhim yo’nalishlaridan biri yakka, guruh va jamoa tarkibida ijro etiladigan 
himoya harakatlarining o’ta faollashuvi bilan belgilanadi. Birinchi navbatda, 
ushbu vaziyat birinchi «to’pni» qabul qilish bilan bog’liq himoya harakatlari 
qoida ta’siridan deyarli ozod qilinishi bilan isbotlanadi.

To’siq qo’yish taktikasi ham talayginu o’zgardi. Turli yillarda maydoncha 
zonalaridan hujum zarbalarini uyushtirish nisbati (%). Lekin, 3-zonadan ijro 
etilgan zarbaga qarshi qo’yilgan to’siq samaradorligi tamomila boshqacha 
ko’rinishga ega bo’ldi. Chunonchi, 2005-yiilarda ushbu zonada qo’llanilgan 
yakka va uchlikda to’siq qo’yish deyarli . bir xil darajada bo’lgan - 12-21 
%, juftlikda to’siq qo’yish esa ancha ko’p miqdorni tashkil etgan (59-74%). 
Diagrammalardan shu narsa ko’zga tashlanadiki, zamonaviy voleybolda 
juftlikda to’siq qo’yish miqdori ortganligi, yakka to’siq qo’yish kamayganligi 
qayd etildi. Birinchi temp o’yinchisi zarbasiga qarshi markaziy o’yinchiga (3- 
zona o’yinchisi) aksariyat 2 va 4-zona o’yinchilari ko’mak berishi kuzatiladi. 
Bunday texnik-taktik chora avvallari kamdan-kam qayd etilgan. 2-zonadan 
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berilgan zarbalarga ham qarshi to’siq qo’yish juftlik ustuvorligida amalga 
oshiriladi. Ayni vaqtda 2-zonada uchlikda to’siq qo’yish uslubi ortib bormoqda. 
Voleybol harakatlariga o`rgatishda vositalarning samarasi ko`p hollarda ularni 
qo`llash uslublariga bevosita bog`liq bo`ladi. Uslublar qo`yilgan vazifa, 
shug`ullanuvchilarning tayyorgarlik darajasi, aniq shart-sharoitlarga bog`liq 
holda tanlanadi va qo`llanadi. Qo`yilgan vazifaga bog`liq ravishda aynan bir 
vositani turli uslublarda qo`llab, undan turlicha foydalanish mumkin. Bundan 
tashqari, har bir tayyorgarlik turida vazifalar va turlarning ketma-ketligi ham 
ma’lum mantiqiy bog`liqlikka egadir. Voleybol o‘yinida barcha sport o‘yinlari 
turlaridagidek murabbiy o ‘z shogirdlari bilan faqat o‘yin oldidan, partiyalar 
orasida, tanaffus vaqtida qisqa muddatli muloqotda boiishlari mumkin. 
Masalaning mazkur tartibda amalga oshirilishi musobaqa qoidasi bilan 
belgilangan. Shuning uchun о ‘yin davomida o‘yinchilar faoliyati boshqarish 
funksiyasini jamoa sardoriga yuklatiladi.

Sardor murabbiyning o‘yinga bergan ko‘rsatmasini, taktik va strategik 
rejasini muayyan о‘yin davomida amalga tatbiq qilishi kerak bo iadi. Ay 
rim vaqti arda vaziyatga qarab o‘yinning taktik yo‘nalishini boshqarish у 
ana sardorga yuklatiladi. Bunda sardor murabbiyning muntazam beriladigan 
(mumkin boigan vaqtda) Qo‘shimcha ko‘rsatma va yo‘riqlariga asoslanadi. 
Sardorning o‘yinchilar bilan boiadigan aloqasi, ko‘rsatmasi so‘z, imo-ishora 
va boshqa belgilar vositasida amalga oshiriladi. Bundan ko‘rinib turibdiki, 
sardorlik ftmksiyasining sifatli va samarali ijro etilishi, ham yaxshi natija 
berishi aksariyat sardorning nafaqat insoniy obro‘siga, balki uning о‘yin 
mahoratiga bogiiqdir. Voleybolda ham boshqa sport turlari kabi o‘rgatishning 
asosiy vositasi jismoniy mashqlardir. Ular juda turli-tumandir.

Shuning uchun ularni o‘rgatish bosqichidagi maium vazifalarni hal qilish 
darajasida turkumlanadi. Bunday turkumlanishga voleybolchilaming musobaqa 
faoliyati asos qilib olingan. Shunga bogiiq holda mashqlar ikki katta guruhga 
ajratiladi: asosiy yoki musobaqa va yordamchi yoki trenirovka. Musobaqa 
mashqlari voleybolga xos boigan xususiy, o‘ziga xos boigan mashqlardir. Bunda 
texnik usullar va taktik harakatlar musobaqa sharoitidagi o‘yin holatlariga 
mos holda bajariladi. Trenirovka mashqlari asosiy malakalami egallashni 
yengillashtirish, tezlashtirish va ularni qoilash samaradorligi, ishonchliligini 
ta’minlashga qaratilgandir. Ular maxsus va umumrivojlantiruvchi mashqlardan 
tashkil topadi. Maxsus mashqlar ikki guruhga bo‘linadi: tayyorgarlik mashqlari; 
yaqinlashtiruvchi mashqlar. Tayyorgarlik mashqlaridan asosan maxsus jismoniy 
sifatlarni tarbiyalashda foydalaniladi.
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Yaqinlashtiruvchi mashqlardan aniq texnik harakatlarni egallashga qaratilgan 
jarayonda foydalaniladi. Umumrivojlantiruvchi mashqlardan asosiy jismoniy 
sifatlarni tarbiyalashda va zarur jismoniy harakat ko‘nikma va malakalarini 
takomillashtirishda foydalaniladi. Barcha mashqlar o‘zining yo‘nalishiga qarab 
trenirovkalarning tarkibiy qismiga kiritiladi. Bu tayyorgarliklar quyidagilardir: 
umumiy jismoniy; maxsus jismoniy; texnik; taktik; integral (yaxlit o‘yin). 
Har bir tayyorgarlik turlarining o‘ziga xos yetakchi vositalari mavjud bo‘lib, 
ular yordamida mos vazifalar yechiladi. Shu bilan birga bir tayyorgarlik turiga 
oid bo’lgan mashqlar boshqa tayyorgarlik turidagi mashqlar bilan yaqindan 
bog‘langan boTadi. Masalan, shug‘ullanuvchida tezkor-kuch sifati zarur 
darajada rivojlanmagan bo‘lsa, u hujum zarbasi berish texnikasini bajara 
oimaydi. Bu holda tezkor-kuch sifatini rivojlantirishga oid mashqlar ni berish 
maqsadga muvofiq bo‘ladi. Chunki hujum zarbasini berishning takrorlash 
hajmini oshirish bu holda samara bermaydi.

Voleybol harakatlariga o‘rgatishda vositalaming samarasi ko‘p hollarda 
ularni qo‘llash uslublariga bevosita bog‘liq bo‘ladi. Uslublami tanlash qo‘yilgan 
vazifa, shug‘ullanuvchilaming tayyorgarlik darajasi, aniq shart-sharoitiarga 
bog‘liq holda tanlanadi va amalga oshiriladi. Qo‘yilgan vazifaga bog‘liq 
ravishda aynan bir vositani turli uslublarda qo‘Hab turlicha foydalanish mumkin. 
Bundan tashqari, har bir tayyorgarlik turida vazifalar va turlaming ketma-ketligi 
ham ma’lum mantiqiy bog‘liqlikka egadir. Bir tayyorgarlik turidagi vazifalar 
sifat jihatidan o‘zgarib keyingi tayyorgarlik turiga zamin yaratadi. Masalan, 
tayyorgarlik mashqlari o‘rganilayotgan texnik usulni umumiy tuzilishini ifoda 
etadi. Yaqinlashtiruvchi mashqlar maxsus jismoniy tayyorgarlikdan texnik 
tayyorgarlikka o‘tishda ko‘prik vazifasini o‘taydi. Ma’lum murakkablik 
asosida qurilgan texnik mashqlar taktik 290 ko‘nikmalarni shakllantirishga 
yordam beradi. Shu asosda keyinchalik yakka tartibdagi taktik harakatlar 
o‘rganiladi. Respublikamizda voleybol taraqqiyotini boshqarish funksiyasini 
jismoniy tarbiya va sport bo‘yicha davlat tashkilotlari tarkibiga kiruvchi tuman, 
shahar, viloyat shahobchalari bajaradi. Sportchi rezervlami va yuqori malakali 
sportchilami yetishtirishni boshqarish mas’uliyati O‘zbekiston Respublikasi 
jismoniy tarbiya va sport Qo‘mitasi qaramog‘idagi sport o‘yinlari sho‘basiga 
yuklanadi. Bunday Qo‘mitalar Respublikamizning har bir tuman, shahar va 
viloyatlarida mavjud bo‘lib, ular joylarda voleybol taraqqiyotini ta’minlashga 
javobgardir. Voleybolni taraqqiy ettirishda, uni yanada ommaviylashtirishda 
respublika, viloyat, shahar va tuman kasaba uyushmalarining “Ko‘ngilli 
jismoniy tarbiya va sport jamiyatlari” katta ish olib boradi. Voleybol o‘quv 
mashg‘uloti sifatida Oliy va o‘rta maxsus bilim yurtlari hamda umumiy ta’lim 
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maktablarmmg o‘quv dasturlaridan joy olgan. Respublikamizning milliy terma 
jamoalari murabbiylari nafaqat yuqori malakali voleybolchilami tayyorlash, 
balki voleybol bo‘yicha iste’dodli o ‘rinbosarlarni yetishtirish tadbirlariga 
rahbarlik qilishi, ularga nazariy va uslubiy yordam ko‘rsatib turishi zarur. 
nson bolalikdan turli yo‘nalishdagi harakat malakalarini ongsiz va ongli tarzda 
bajaradi. Natijada shu harakatlar ma’lum jismoniy sifatlar (kuch, tezkorlik, 
chaqqonlik, chidamkorlik, 167 egiluvchanlik) tusida rivojlana boradi. Sekin-
asta hayotiy zarur harakat malakalari (yurish, yugurish, sakrash, to‘xtash, osilish 
va h.) sayqal topadi. Mutaxassislaming fikricha, asosan shu jismoniy sifatlar 
va hayotiy zarur harakat malakalari, o’yinlar yordamida yanada samaraliroq 
rivojlanishi isbotJab berilgan. Oilada, maktabgacha tarbiya muassasalarida, 
turli bosqichdagi ta’lim maskanlarida ushbu muammoga har doim ham rejali 
va ilmiy j ihatdan yondoshilmaydi. Jismoniy mashqlami to‘g‘ri qo‘llash, ulami 
bolalar qanday о ‘zlashtirayotganligini nazorat qilib borish, shu bolalardagi 
jismoniy sifatlami, uning qaddi-qomati, jismoniy va funksional taraqqiyoti 
to‘g‘ri yo‘nalishda tarbiyalanib borishiga imkon yaratadi, Ma’lumki, insonning 
jismoniy sifatlari uning tug‘ilishidan boshlab shakllana boradi.

Lekin uning bolaligida shu sifatlar qanday darajada shakllanishi, oddiy yoki 
murakkab harakatlarni o‘zlashtirib olishi nafaqat uni о‘sib, yashab kelayotgan 
muhitga bog’liq, balki bolaning muayyan sifatini qanday vositalar yordamida 
rivojlantirilishi bilan belgilanadi. Shu bilan bir qatorda harakatni turi, yo‘nalishi 
va qanday maqsadga qaratilganligiga (kasb, ro‘zg‘or ishi, sport, harbiy faoliyat 
va h.k.) qarab, har bir jismoniy sifatni shu harakat ijrosidagi o‘mi turlicha bo‘ladi. 
Shunday bo‘lsada, turli kasb faoliyatlarida yoki sport turlarida shu jismoniy 
sifatlaming integral ahamiyati o‘ziga xos ulushga ega bo‘ladi. Ammo qanday 
bo‘lmasin, ko‘pgina tadqiqotchilaming fikricha, barcha harakat faoliyatida ay 
rim jismoniy sifatlaming ustuvorligi darhol ko‘zga tashlanadi. Zamonaviy sport 
amaliyotida yuqori natijalarga erishish sportchining uzoq muddat davomida 
yuqori sifatli va samarali ish qobi%atini saqlay olish imkoniyati bilan bog‘liqdir. 
Har xil sport turlari bo‘yicha o‘tkaziladigan musobaqalar muddati xalqaro 
musobaqalar qoidalari bilan belgilanadi. Shu musobaqalar muddatida qaysi 
sportchi o‘z ish qobiliyatini sifati va samaradorligi jihatidan qanchalik uzoq 
vaqt saqlay olsa yoki uni oshira olish “kuchi”ga ega bo‘lsa, unga muvaffaqiyat 
shunchalik “kulib” boqishi muqarar.

Boshqacha qilib aytganda, ish 168 qobiliyatining sifat va samaradorlik 
darajasini ko‘p yoki каш vaqt davomida saqlanishi umumiy va maxsus 
chidamkorlik sifatlarining turlari (tezkorlik, kuch, tezkor-kuchga bo‘lgan 
chidamkorlik, sakrashga bo‘lgan chidamkorlik, texnik-taktik chidamkorlik 
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va hokazo.) qanchalik rivojlanganligi bilan belgilanadi. Ma’lumki, ish 
qobiliyati haqida gap ketganda, ayniqsa so‘z uning sifati va samaradorligiga 
tegishli bo‘lsa, masalaning mohiyati va pirovard “mag‘izi” boshqa jismoniy 
sifatlarning shakllangan yoki shakllanmaganligiga borib taqaladi. Ya’ni 
samarali natijaga mos umumiy va maxsus chidamkorlik, kuch, tezkorlik, 
chaqqonlik, egiluvchanlik sifatlarini o‘zida mujassam etgan bo‘ladi. Ushbu 
sifatlarning o’zaro uzviy bogliqligi va ulaming yuksak darajadagi integral 
natijasi mahoratning muayyan taqdirini belgilab beradi. Jismoniy tayyorgarlik 
- tayyorgarlik turlaridan biri boiib, voleybolchining organizmini rivojlantirish, 
uning jismoniy sifat va qobiliyatlarini takomillashtirshga hamda o‘yin 
faoliyatini samarali amalga oshirilishini ta’minlovchi mustahkam poydevor 
yaratishga qaratilgandir.

Zamonaviy voleybol shug‘ullanuvchilardan nihoyatda katta kuch, tezkorlik, 
chaqqonlik, chidamkorlik va egiluvchanlik sifatlarini talab qiluvchi sport 
o‘yinlari turiga mansubdir. 0 ‘yinning mohiyati o‘yinchi harakatining turli 
yo‘nalish va o‘zgaruvchan vaziyatda o‘ta tezkor, aniq hamda qisqa vaqt ichida 
ijro etilishi bilan ta’riflanadi. Voleybolchining har bir o’yin davomida ko‘pdan-
ko‘p to‘siq qo‘yish, zarba berish va to‘p kiritish uchun sakrashlari, yiqilishlar, 
yugurish, to‘xtash, burilish, egilish va boshqa harakatlami yuqori tezlikda ijro 
etilishi katta jismoniy kuch, o‘ta chaqqonlik, mustahkam chidamkorlik va ruhiy 
uyg‘unlikni talab qiladi.

Binobar in, ushbu yuklama (nagruzka) ta’siri shug‘ullanuvchi organizmining 
flmksional jihatdan mukammal shakllangan boiishini taqozo etadi. Bugungi 
voleybolchi bo‘yi jihatdan 185-195 sm. va undan katta uzunlikka ega bo‘lib, 
harakatchan, tezkor, sakrovchan ziyrak, zukko, tez fikrlovchi, o‘tkir zehnli, 
maydonda ro‘y beradigan vaziyatni tez fahmlab “foydali” javob qaytara 
oladigan 169 ko‘rsatkichlarga ega bo‘lishi kerak. Sportchilaming yoshiga, 
tayyorgarligiga, malakasiga hamda sport trenirovkasi davriga va vazifalariga 
qarab jismoniy tayyorgarlikni mazmimi, hajmi va shiddati turlicha bo‘ladi. 
Bugungi voleybol o‘yininmg mohiyati, jumladan texnik-taktik harakatlarining 
ijro etilishi aksariyat “havoda”, ya’ni tayanchsiz holatda amalga oshirilishi 
bilan farqlanadi, Sakrab zarba berish, to‘siq qo’yish, to‘p uzatish, yiqilib to‘p 
qabul qilish, to‘p kiritish bunga yaqqol misol bo‘laoladi. So‘nggi yillarda o‘yin 
qoidalarining keskin o‘zgarishi (tanani barcha qismi bilan to‘p qabul qilish, 
hisobni tay-breyk tizimida olib borilishi, “libero” o‘yinchisining joriy etilishi, 
o‘yinchi almashinuvining to‘g‘ridanto‘g‘ri amalga oshirilishi, to‘ming pastki 
qismiga tegishga ruxsat berilishi va h) o‘yin sur’atini yanada jadallashishiga 
olib keldi. Mutaxassislar tomonidan aniqlanganki, har bir musobaqa o‘yinida 
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voleybolchilar 300-600 marta, hatto undan ko‘p sakrab ijro etiladigan 
texnik-taktik malakalarni bajarar ekaniar. Agar o‘yindan oldingi “razminka” 
davomidagi sakrashlar, о‘yin vaziyatlarida to‘psiz ijro etiladigan chalg‘ituvchi 
sakrashlar e’tiborga olinsa, qayd etilgan sakrashlar hajmi yanada ortadi. 
Bordiyu bu sakrashlarning yilUk hajmi nazarda tutilsa, zamonaviy voleybolda 
yuksak natijaga erishish qanchalik jismoniy imkomyatiarga bog‘liq ekanligi 
ayon bo‘ladi. Demak, jismoniy tayyorgarlik texnik-taktik tayyorgarlik bilan 
chambarchas bog‘liq bo‘lib, yuksak sport mahoratini ta’minlanishida poydevor 
sifatida muhim ahamiyat kasb etadi.
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РЕЗЮМЕ
Voleyboldagi asosiy harakatlanish – bu yurish, yugurish, yonga qadam tashlab yugurish, orqa bilan, 

qadam tashlab to`xtash, sakrashdan iboratdir. Ko`p hollarda harakatlanishlar qiyin emas deb izohlanib, 
ularga еtarli e’tibоr berilmaydi. Bu esa noto`g`ri fikrdir. Chunki o`yinchining turli harakatlarni bajarishi 
uchun holat va joy tanlashi bajariladigan harakatning samarasiga to`g`ridan to`g`ri ta’sir qiladi. Shuning 
uchun harakatlanishlarni o`rgatishga katta e’tibоr qaratish zarur. Ushbu maqola zamonaviy voleybolning 
dolzarb masalalari haqida yoritilgan.

РЕЗЮМЕ
Основное движение в волейболе состоит из ходьбы, бега, шага в сторону, бега спиной, шага 

и остановки, прыжка.  Во многих случаях движения интерпретируются как несложные и им не 
уделяется должного внимания.  Это неправильная идея.  Потому что выбор игроком позиции и 
места для совершения различных действий напрямую влияет на эффект совершаемого действия.  
Поэтому необходимо уделять большое внимание обучению движениям.  В данной статье освеще-
ны актуальные проблемы современного волейбола.

SUMMARY
The main movement in volleyball consists of walking, running, sidestepping, running with the back, 

stepping and stopping, and jumping.  In many cases, movements are interpreted as not difficult, and they 
are not given enough attention.  This is a wrong idea.  Because the player’s choice of position and place 
to perform various actions directly affects the effect of the performed action.  Therefore, it is necessary 
to pay great attention to teaching movements.  This article covers current issues of modern volleyball.


